АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-НЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «14» сентября 2022                               №29
О проведении месячника по
предупреждению ЧС (пожаров)

на территории Усть-Нейского сельского поселения

 Макарьевского муниципального района
На основании п.7, п. 21 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Планом основных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Макарьевского муниципального района на 2022 год, рассмотрев представленную информацию Территориального отделения надзорной деятельности Макарьевского и Кадыйского районов УНД и ПР ГУ МЧС России по Костромской области
1. Провести на территории Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района месячник по предупреждению чрезвычайных ситуаций (пожаров) с 15 сентября 2022 года по 15.октября 2022 года.
2. Утвердить прилагаемый план проведения месячника по предупреждению чрезвычайных ситуаций (пожаров) с 15 сентября 2022 года по 15 октября 2022 года.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности организовать выполнение пунктов плана проведения месячника по предупреждению чрезвычайных ситуаций (пожаров), в части касающейся.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава  Усть-Нейского сельского поселения

Макарьевского муниципального района:                                         В.А Круглов
                                                                         Утвержден

распоряжениям администрации

Усть-Нейского сельского поселения
                                                                                      от 14.09.2022 № 29
План мероприятий месячника пожарной безопасности

на территории Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	Организационные мероприятия

	1.
	Принятие распорядительных документов о проведении месячника пожарной безопасности
	до 15.09.2022
	глава сельского поселения

	2.
	Разработка, утверждение и согласование совместного плана мероприятий в рамках месячника пожарной безопасности
	до 15.09.2022
	- глава сельского поселения;

- ТОНД и ПР Макарьевского и Кадыйского районов УНД и ПР ГУ МЧС России по Костромской области;

	3.
	Информирование населения и организаций о проведении месячника пожарной безопасности
	до 16.09.2022
	- глава сельского поселения;

-специалисты администрации;

- ТОНД и ПР Макарьевского и Кадыйского районов УНД и ПР ГУ МЧС России по Костромской области;

	4.
	Размещение в средствах массовой информации рекомендаций о проведении мероприятий месячника пожарной безопасности собственниками объектов и территорий
	до 16.09.2022
	- глава сельского поселения района;

- ТОНД и ПР Макарьевского и Кадыйского районов УНД и ПР ГУ МЧС России по Костромской области;

	Профилактические мероприятия

	5.
	Проведение профилактических бесед по вопросам обеспечения пожарной безопасности с владельцами частных жилых домов
	в течение месячника
	- администрация Усть-Нейского сельского полселения Макарьевского муниципального района

- ТОНД и ПР Макарьевского и Кадыйского районов УНД и ПР ГУ МЧС России по Костромской области;

	6.
	Оснащение мест проживания (жилых домов, квартир, жилых помещений) нуждающихся категорий граждан, многодетных малоимущих семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации автономными пожарными извещателями, оказание им помощи в ремонте печей, замене электропроводки и газового оборудования (приведение жилых помещений в пожаробезопасное состояние)
	в течение месячника
	- администрация Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района

	7.
	Оказание нуждающимся категориям граждан, многодетным малоимущим семьям, семьям, находящихся в трудной жизненной ситуации помощи в ремонте печей, замене электропроводки и газового оборудования (приведение жилых помещений в пожаробезопасное состояние)
	в течение месячника
	- администрация Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района

	8.
	Проведение очистки территорий населенных пунктов и организаций от горючих отходов, мусора, сухой травы и других горючих материалов
	в течение месячника
	- администрация Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района

-собственники земельных участков

	9.
	Проведение мероприятий по учету и сносу бесхозных строений
	в течение месячника
	- администрация Усть-Нейского сельского поселения  Макарьевского муниципального района

- главы поселений

	10.
	Проведение мероприятий по исключению доступа людей в неэксплуатируемые и заброшенные дома
	в течение месячника
	- администрация Усть-Нейского сельского поселения  Макарьевского муниципального района

	11.
	Проведение профилактических бесед по вопросам обеспечения пожарной безопасности в местах проживания многодетных семей, одиноких престарелых граждан, неблагополучных семей, лиц, оказавшихся в трудно жизненной ситуации с целью контроля состояния и условий их безопасного проживания
	в течение месячника
	- администрация Усть-Нейского сельского поселения  Макарьевского муниципального района

- ТОНД и ПР Макарьевского и Кадыйского районов УНД и ПР ГУ МЧС России по Костромской области;

	12.
	Проведение сходов с населением, встреч, бесед, противопожарных инструктажей о мерах пожарной безопасности, поведения в быту
	в течение месячника
	-администрация Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района

- ТОНД и ПР Макарьевского и Кадыйского районов УНД и ПР ГУ МЧС России по Костромской области;

	Подведение итогов

	13.
	Подготовка и направление сводного отчета о проведении месячника пожарной безопасности
	до 25.10.2022
	-администрация Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района